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24.01.2022
Ora 12:00

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér caktimin e partive politike gé do té propozojné anétarét dhe

sekretarét e komisioneve té zonave té_administrimit zgjedhor pér zgjedhjet e

pjesshme vendore pér kryetar bashkie né bashkité Shkodér, Dibér, Durrés, Voré,

Rrogozhiné dhe Lushnje, té datés 6 Mars 2022,

PJESEMARRIJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. 1lirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Z. Y.Merkaj, Znj. I. Osmanaj
Parti Politike: PD, LSI, PLL, PSD
0JQ: KRIK

Z. 1. Celibashi: Fillojmé seancés e shqyrtimit t& projektvendimit, q€ ka t& bé&jé me
“Caktimin e partive politike qé do té€ propozojné anétarét dhe sekretarét e
komisioneve té zonave té administrimit zgjedhor pér zgjedhjet e pjesshme vendore
pér kryetar bashkie né bashkité Shkodér, Dibér, Durrés, Vore, Rrogozhiné dhe
Lushnje, té datés 6 Mars 2022”. I japim fjalén sekretarit pér t€ relatuar mbi

projektaktin, pastaj vazhdojmé me diskutimet e partive politike.

Z. Y. Merkaj: Kodi Zgjedhor, neni 29, pika 1, shkronjat “a” dhe “b”, pércakton se
anétarét e KZAZ-sé, emérohen nga KQZ, sipas procedurés: dy anétaré propozohen
nga partia kryesore e shumicés parlamentare, dy anétaré propozohen nga partia

kryesore e opozités parlamentare, njé anétar propozohet nga partia e dyté e shumicés
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parlamentare dhe njé anétar propozohet nga partia e dyté e opozit€s parlamentare.
Né rast se nuk arrihet barazpeshimi politik, grupi pérkatés kompensohet me
kandidaturat e partisé kryesore deri né barazpeshimin politik shumicé-opozité.
Anétari i shtaté propozohet né gjysmén e KZAZ-ve nga partia e paré€ € shumicés
parlamentare ndérsa né gjysmén tjetér nga partia e paré e opozités parlamentare.
Bazuar né pércaktimet e nenit 29, pika 4, t& Kodit Zgjedhor, né zgjedhjet vendore,
renditja pércaktohet mbi bazén e numrit t& votave té fituara né shkallé vendi pér
késhillat vendoré né zgjedhjet pararendése nga partité parlamentare. Referuar nenit
183, pika 8 t& Kodit Zgjedhor, né zgjedhjet e para t€ pérgjithshme dhe né zgjedhjet
e para vendore, € drejta e anétaréve t€ KZAZ-ve, KQV-ve dhe t&€ GNV-ve
pércaktohet sipas rezultatit t& zgjedhjeve t€ pérgjithshme t€ vitit 2017 dhe
konfigurimit shumicé — pakicé t& Kuvendit t& Shqipérisé né geljen e tij menjéhere
pas kétyre zgjedhjeve. Né analizé té dispozitave t€ Kodit Zgjedhor dhe
koorespondencés ndérmjet Komisionit Qendror té Zgjedhjeve dhe Kuvendit té
Shqipérisé, té administruara pér zgjedhjet vendore t€ vitit 2019 kemi arésyetuar si
mé poshté vijon: Zgjedhjet e pjesshme vendore t& vitit 2022, do té zhvillohen né 6
bashki té vendit vetém pér vakancat e krijuara pér kryetarét e bashkive. Mandatet t€
cilat pér arsye qé ligji pércakton kané mbetur vakant dhe jan€ ndérpreré, do té vijojné
t& ushtrohen nga kryetarét e rinj qé do té zgjidhen né zgjedhjet e datés 6 Mars 2022
pér periudhén e mbetur deri né vitin 2023. Neni 29 i Kodit Zgjedhor, pércakton qarté
procedurén qé ndiget pér caktimin e partive qé kané té drejté t€ propozojné€ anétaret
e KZAZ-ve. Nga ana tjetér, veté legjislatori ka pércaktuar njé dispozit€ kalimtare,
nenin 183, pika 3 t& Kodit Zgjedhor, e cila éshté e aplikueshme né zgjedhjet e para
t& pérgjithshme dhe né zgjedhjet e para vendore pas hyrjen né fuqi t€ ndryshimeve
té vitit 2020. Pikérisht kété dispozité zbatoi Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né
zgjedhjet e pérgjithshme té vitit 2021, ku caktoi partité té cilat gézonin t€ drejtén pér
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t& propozuar anétarét e KZAZ-ve. N& zgjedhjet € pjesshme t€ vitit 2022, zgjedhésit
do té votojné pér kandidatét e bashkive té cilét do t€ ushtrojné detyrén e cila éshté
vazhdim i mandateve té dala nga zgjedhjet e vitit 2019 dhe g€ do t& zgjasin deri né
vitin 2023, kur do té zhvillohen zgjedhjet e para t€ pushtetit vendor pas hyrjes né
fuqi te ndryshimeve ligjore t& Kodit Zgjedhor. Nga sa mé lart, dispozita tranzitore
éshté e paaplikueshme pér zgjedhjet e pjesshme té€ vitit 2022, pasi kéto zgjedhje
konsiderohen vazhdim i njé mandati t€ ndérpreré dhe né pérfundim té tyre, kryetarét
e rinj nuk do té pérfitojné njé mandat 4-vjegar si¢ pércakton neni 109 i Kushtetut€s.
N& pércaktimin e partive qé kané té drejté té propozojn€ anétarét e KZAZ-ve, per
zgjedhjet e pjesshme vendore t€ vitit 2022, do t€ zbatohet e njejta formulé g€ éshté
aplikuar né vitin 2019, duke u bazuar né vendimin nr. 555, t& Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve, “Pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar t€ zgjedhjeve pér Kuvendin e
Republikés sé Shqipérisé, té vitit 2017” dhe vendimit nr. 965, daté 10.08.2015, t€
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, “Pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar t&
zgjedhjeve pér organet e geverisjes vendore 2015”. Né referim té shkresés sé€
Kuvendit t& Shqipérisé nr. 76/1 Prot., daté 23.01.2019, sipas kétyre vendimeve
renditja e partive pér efekt t& zbatimit t& procedurés pér pérbérjen ¢ KZAZ-ve pér
zgjedhjet vendore 2019, éshté si mé poshté: Shumica parlamentare éshté Partia
Socialiste e Shqipérisé. Pakica parlamentare éshté Partia Demokratike e Shqipérisé,
Lévizja Socialiste pér Integrim, Partia pér Drejtési Integrim dhe Unitet dhe Partia
Socialdemokrate. Partia Socialiste € Shqipérisé, do té paraqesé tre kandidatura pér
anétaré té KZAZ-ve, dy kandidatura si parti e paré e shumicés parlamentare dhe
kandidatura e treté pér té realizuar barazpeshimin politik shumic€ - opozit€ né
pérbérjen e KZAZ-ve. Partia e paré dhe e dyté e opozités parlamentare t¢ cilat do té
propozojné anétaré t& KZAZ-ve, jané Partia Demokratike e Shqipérisé dhe Lévizja

Socialiste pér Integrim. Sekretari i KZAZ-s€ do t& propozohet nga Partia Socialiste
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e Shqipérisé né KZAZ-t& ku Partia Socialiste ka propozuar zévendéskryetarin e
KZAZ-sé dhe nga Partia Demokratike né KZAZ-té, ku Partia Demokratike ka
propozuar zévendéskryetarin e KZAZ-sé. Kétu kemi njé ndryshim nga projekti 1
paraqitur dje, sepse ishte béré njé gabim dhe e ndryshuam kétu. Projektvendimi &shté

gati pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Po, pérfagésuesit e partive politike jané dakord né

parim! Po, pérfagésuesi i Partis¢ Demokratike!

Z. M. Logu, pérfaqésues i PD-sé: Kam vetém njé pyetje. N€ vitin 2019, besoj se
éshté marré njé vendim analog si ky vendim. Si ka qené ndarja e anétaréve t€ KZAZ-
ve. Pra, sa anétaré do té kishte secila prej partive dhe cilat kan€ qené partit€? Né
qofté se e ka kété informacion administrata. Duke gené€ se u tha q€ do t& zbatohet €
njejta formulé, ose do té ndiget e njejta praktiké qé u ndoq né zgjedhjet e vitit 2019.
Z. Y. Merkaj: Po, kjo &shté e njejta formulé qé éshté ndjekur né 2019. Shumicé
parlamentare éshté konsideruar Partia Socialiste, pakicé parlamentare Partia

Demokratike, LSI, PDIU dhe PSD.

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Pra dhe né zgjedhjet vendore té vitit 2019 ka pasur
tre anétaré té KZAZ-ve Partia Socialiste, dy anétaré Partia Demokratike dhe njé
anétar Lévizja Socialiste pér Integrim dhe anétari i shtaté éshté hedhur me short?
Késhtu ka qené? Dakord! Njé pyetje tjetér né€ qofté se mundem. Ndoshta vetém pér

t'u sqaruar. Lidhur me shortin do procedohet sot?
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Z. 1. Celibashi: Po, sot. Thjesht pér té respektuar procedurén jeni dakord me

projektaktin né parim?
Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Po, parimisht jemi dakord!

Z. I Celibashi: Besoj dhe pérfagésuesit e partive té tjera?! Dakord! Vazhdojmé zoti
Marash!

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Pér sa i pérket dhe pérmbajtjes nen pér nen, nuk
kemi gjé pérveg asaj q€ 1 kemi komunikuar dje administratés qé ishte njé lapsus dhe
&shté korigjuar si¢ e relatoi dhe Sekretari i Pérgjithshém. Nuk kemi ndonjé

kundérshti tjetér né lidhje me pérmbajtjen e aktit.

Z. I. Celibashi: Né rregull, faleminderit! Pérfagésuesi i Lévizjes Socialiste pér

Integrim!

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i LSI-sé: Faleminderit zoti Kryetar, pasi dégjuam
relacionin qé éshté béré nga ana e Sekretarit t€ Pérgjithshém t€ KQZ-sé, jemi
parimisht dakord pérpara faktit q¢ ndodhemi pérpara zgjedhjeve t€ pjesshme
vendore pér kryetar bashkie pér kéto 6 njési vendore té cilat do t€ zhvillohen né datén
6.03.2022, sipas dekretit t& Presidentit t& Republikés, ne kemi marré dijeni ditén e
djeshme pér aktin. Jemi njohur me té. Jemi parimisht dakord dhe me frymén e aktit
dhe logjikén e tij. Duam té vemé né dijeniné tuaj si Komisioneri Shtetéror i

Zgjedhjeve, ka disa lapsuse mendoj uné, t€ karakterit t€ formés né vetvehte. |
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referohem fages sé treté té tij duke qené se akti nuk éshté i ndaré né€ pika qé t’i japé

shpjegimet lidhur me pikén..
Z. I. Celibashi: Tek relacion!

Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i LSI-sé: Ekzakt! Eshté fagja e treté, atje ku saktésohet
se.., citoj “bazuar né vendimin nr. 555, dt. 26.07.2017 t€ Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve, “Pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar té zgjedhjeve pér Kuvendin e
Republikés sé Shqipérisé, t€ vitit 2017”7, né prezencé t€ njé vendimmarrje té
mévonéshme té béré nga Komisioni Rregullator, i cili mban nr. 21, dt. 13.07.2021,
do t& donim gé kjo té ndryshojé me vendimmarrjen e Komisionit Rregullator, lidhur
me caktimin e késaj vendimmarrjeje pér zgjedhjet e Kuvendit 2021. Po ashtu pérpara
tavolinés jo mé paré se 10 minuta na éshté véné nga ju né dispozicion njé shkrese,
me 1éndé “Kthim pérgjigje”, nga ana e Kuvendit t€ Shqipérisé me firmén e Kryetares
s& Kuvendit. Né té disponohet gartésisht se partité politike parlamentare dhe numri
i deputetéve pér ¢do parti politike jané konfiguruar si mé poshté. Duke dhéné
konfigurimin e parlamentit aktual. Do t& doja qé kjo pjesé, duke marré parasysh kété
shkresé zyrtare nga Parlamenti i Shqipérisé té reflektonte né pjesén ku ju 1 referoheni
shkresés 76/1, prot. dt. 23.01.2019. Normalisht do t€ duhet t€ ndryshojé dhe pjesa
arésyetuese e aktit, duke gené se i referoheni késaj shkrese dhe kétij konfigurimi,

faleminderit!

Z. I. Celibashi: Po né lidhje me se si do té konfigurohen KZAZ-t€, né thelb nuk keni

pretendime?

Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i LSI-sé: Jo nuk kemi, ekzakt!
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Z. I. Celibashi: Pérfagésuesi i Partisé Socialdemokrate?
Z. Rr. Preci, pérfagésues i PSD-sé: Nuk kemi asnjé pretendim!
Z. I. Celibashi: Né lidhje me kété, pérfagésuesi i Partisé Demokratike?

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Pér sa kohé do té pérdoret e njejta formulé qé
éshté pérdorur né zgjedhjet vendore t& vitit 2019, shkresa € €shté administruar sot
nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, praktikisht nuk ndryshon asgjé. Mund ta
vendosim si informacion referues, por nuk mendoj se do t€ sillte ndonjé efekt. E
vlerésoj t& panevojshme ngarkesén mé shumé se sa éshté té vendimit g€ do té marre
sot Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. Pra, duke qené se té gjitha palét kétu po
dakordésohemi qé formula e pérzgjedhur éshté ajo qé éshté pérdorur... ose ményra,
modaliteti &shté ai i pérdorur dhe né zgjedhjet e vitit 2019, mendojmé qé t&
vazhdojmé mé té njejtén formé si¢ &shté prezantuar projektvendimi, me ato

korrigjime té vogla, té cilat besoj jané rakorduar tashmé nga administrata.

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i LSI-sé: Mendoj qé ményra e konfigurimit t€ subjekteve
politike dhe e Kuvendit té Shqipérisé né térési, ardhur népérmyjet njé informacioni té
dhéné népérmjet njé shkrese qé mban datén e sotme, ka shumé réndési dhe pér
vijimésiné né vetvehte té aktit t& themi, apo dhe akteve t€ tjera q€ do t€ marré
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, apo komisionet e tjera q€ jan€ né pérbérje té

KQZ-sé.
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Z. L. Celibashi: E kuptoj, ajo ¢faré dua té them &shté kjo qé anétarésia e KZAZ-s€
ka dy momente nga piképamja rregullatore. Ka rregullimin normal, t& pércaktuar
nga neni 29, ka dhe rregullimin tranzitor t€ pércaktuar nga neni 183 t€ Kodit
Zgjedhor. Neni 183 i Kodit Zgjedhor, i referohet zgjedhjeve t€ para vendore pas
hytjes né fuqi t& kétij kodi. Pyetja ésht€ “jané apo s’jané kéto zgjedhjet e para
vendore?”. Besoj se t& gjithé dakordésohemi se nuk jané kéto zgjedhjet e para
vendore éshté vazhdimési. Késhtu gé né thelb baza ligjore mbetet e
pandryshueshme. Eshté neni 29, pika 1 dhe 4 t&€ Kodit Zgjedhor. Kéto jané zgjedhje
té pjesshme si té thuash jané zgjedhje té vitit 2019. Nuk jemi tek zgjedhjet e

pérgjithshme vendore té rregullta, t€ cilat mbahen né 2023.

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i LSI-sé: Pra, nuk kemi mandatin 4-vjegar, por

vazhdimésiné e mandatit pér shkak té vakancave t€ krijuara.
Z. L. Celibashi: Po dhe palét e pranojné keté!
Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i LSI-sé: Patjetér!

Z. I. Celibashi: Faleminderit pér kontributet, atéheré e miratojmé projektaktin sipas
propozimit té paragitur, sipas té cilit pérbérja e KZAZ-ve do t€ jeté:

Tre anétaré do té propozohen nga Partia Socialiste € Shqipérisé;

Dy anétaré do t& propozohen nga Partia Demokratike € Shqipérisé;

Njé anétar do t& propozohet nga Lévizja Socialiste pér Integrim;

Anétari i shtaté i KZAZ-ve do té hidhet me short ndérmjet Partisé Socialiste t€
Shqipérisé dhe Partisé Demokratike t€ Shqipérisé.
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Né se jeni dakord, ne procedurén e shortit mund ta zhvillojmé pas nj€ ore, ose pas

dreke si e mendoni?!

Z. M. Logu, pérfaqésues i PD-sé: Jemi dakord i nderuar, qé t€ procedojmé sa mé
shpejt se si¢ e dini edhe ju besoj, t& shtunén Komisioni Rregullator, ka miratuar
afatin g€ éshté dita e nes€rme. Eshté e nevojshme gé partité politike sidomos partité
politike qé kané té drejtén pér té propozuar anétarét dhe sekretarct t procedojné sa

mé shpejt. Késhtuqé éshté e pérshtatshme té zhvillohet n€ njé koh€ sa me t& shpejté.
Z. I. Celibashi: Atéheré, né orén 13:15, po rimblidhemi pérséri pér t€ zhvilluar

procedurén e shortit. E kishim njoftuar pér mbasdite, por jam dakord me

konsideratén tuaj dhe né orén 13:15, zhvillojmé procedurén.

kété short, se e ka ndaré ligjvénési se kujt 1 takon.
Z. I. Celibashi: Faleminderit!

Vendimi nr. 5
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24.01.2022
) Ora 13:43
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shpalljen e rezultatit té shortit pér caktimin e partive gé do té

propozojné anétarin e shtaté té KZAZ-ve, pér zgjedhjet e pjesshme vendore pér

krvetar bashkie né bashkité Shkodér, Dibér, Durrés, Voré, Rrogozhiné dhe
Lushnje té datés 6 Mars 2022”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Z. Y .Merkaj, Znj. I. Osmanaj
Parti Politike: PD (M.Logu)
0JQ: KRIK

Z. I Celibashi: Sikurse vendosém né seancén e méngjesit zhvillojmé procedurén e
shortit pér caktimin e partive qé do t& propozojné anétarin e shtaté t€ KZAZ-ve, qé
ndahet midis Partisé Demokratike dhe Partisé Socialiste. Kemi ndonjé diskutim

paraprakisht pérfagésuesi i Partis€ Demokratike?
Z. M. Logu, pérfaqésues i PD-sé: Jo nuk kemi!

Z. I. Celibashi: Miré vazhdojmé me procedurén e shortit, i japim fjalén sekretarit

pér té filluar me procedurén dhe pastaj vazhdojmé.
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Z. Y. Merkaj: Komisioni Rregullator, né zbatim té kritereve t€ pércaktuara me
vendimin nr. 5, daté 20.11.2020 “Pér miratimin e rregullores pér organizimin dhe
funksionimin e Komisionit t& Zonés s¢ Administrimit Zgjedhor”, né nenin 4 t€ tij
pércakton procedurat pér organizimin né seancé publike té hedhjes s€ shortit
népérmjet partisé sé paré té shumicés parlamentare dhe partis€ s€ paré t& opozités
parlamentare. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve shpall me vendim rezultatin e
shortit. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, me vendimin nr. 5, daté 24.01.2022 ka
pércaktuar se anétari i shtaté do té propozohet né gjysmén e KZAZ-ve nga Partia
Socialiste e Shqipérisé, parti e paré e shumicés parlamentare, kurse né gjysmeén tjetér
t& KZAZ-ve nga Partia Demokratike, parti e par€ e opozités parlamentare. Shorti q&
do t& hidhet pér caktimin e partisé politike g€ do té propozojé€ anétarin e shtaté t&
KZAZ-ve, do té pérfshijé trembédhjeté KZAZ, konkretisht:

a) Bashkia Shkodér pérfshin katér Zona té Administrimit Zgjedhor (ZAZ 2,3,4,5),
numér ¢ift;

b) Bashkia Dibér pérfshin njé Zoné t& Administrimit Zgjedhor (ZAZ 19), numér tek;
¢) Bashkia Durrés pérfshin katér Zona t€ Administrimit Zgjedhor (ZAZ 21, 22,23,
24) numér ¢ift;

d) Bashkia Voré pérfshin njé Zoné t&€ Administrimit Zgjedhor (ZAZ 26), numér tek;
¢) Bashkia Rrogozhiné pérfshin njé Zoné té Administrimit Zgjedhor (ZAZ 43)
numeér tek;

f) Bashkia Lushnje pérfshin dy Zona t&€ Administrimit Zgjedhor ( ZAZ 54, 55),
numeér g¢ift.

Kriteri i pércaktuar né nénparagrafin e dispozités neni 29, pika 1 t€ Kodit Zgjedhor,
“shpérndarjen e barabarté né territorin zgjedhor”, mund t€ zbatohet né masén 100%
né bashkité Shkodér, Durrés dhe Lushnje ku numri i KZAZ-ve éshté ¢ift. Nd€rsa pér
Bashkité Dibér, Voré dhe Rrogozhiné nuk mund zbatohet né masén 100%, pasi kéto
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bashki kané nga njé ZAZ secila. Pér kété do t& zhvillohet procedura e hedhjes sé
shortit midis kétyre tre KZAZ-ve, se cilés parti i takon anétari i shtat€ 1 KZAZ-ve.
Pér kété kemi dy ené transparente ku né njérén jané vendosur emrat e partive né
shirita letre, té cilat mbyllen né dy gogla me formé, peshé dhe ngjyré t€ njéjté.
Vazhdojmé me procedurén e shortit. Né enén tjetér transparente do t€ vendosen dy
shirita letre ku né shiritin e paré shkruhet “KZAZ-t€ e numértuar me numér tek” dhe
né shiritin tjetér “KZAZ-té e numértuara me numér ¢ift”. Njé népunés i administratés
sé KQZ, konkretisht Klodiana, térheq njé nga goglat g€ ndodhen né enén e pare ku
jané shiritat me emrin e partive politike. Nga gogla doli shiriti me emrin e Partisé
Demokratike. Sipas shortit pérfagésuesi i Partis¢ Demokratike, térheq i pari njérén
nga dy goglat e enés sé dyté ku jané shiritat e letrés sé shkruar KZAZ-t€ tek dhe cift.
Ftojmé pérfagésuesin € Partisé Demokratike t€ térheqé né enen transparente pér

KZAZ-té tek, ose ¢ift.
Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Autorizoj pérfagésuesen e KQZ-s€ t& térheqe.

Z. Y. Merkaj: Nga rezultati i shortit del qé Partia Demokratike ka t¢ drejté té
propozojé anétarin e shtaté t& KZAZ-ve me numér ¢ift dhe konkretisht: KZAZ-ja nr.
26, Bashkia Voré. Dy KZAZ-té e tjera Bashkia Dibér KZAZ-ja nr.19, Bashkia
Rrogozhiné KZAZ-ja nr. 43 anétari i shtaté do t€ propozohet nga Partia Socialiste.

Ky ishte rezultati i shortit, faleminderit!

Z. I Celibashi: Faleminderit, nuk besoj se kemi diskutime! E mbyllim kété piké t€

rendit té dités.

Vendimi nr. 7
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24.01.2022
} Ora 13:49
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e formatit dhe specifikimeve té vulés sé KZAZ-sé,

KOV-sé, Kryetarit té KOV-sé_dhe vulés rezervé pér KOV-né pér zgjedhjet e

piesshme vendore té datés 6 Mars 2022°.

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Z. Y .Merkaj, Znj. 1. Osmanaj
Parti Politike: PD (M.Logu)

0JQ: KRIK

Z. I Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér té rendit té€ dités g€ ka t€ b&j€ me
miratimin e formatit dhe specifikimeve té vulave. I japim fjalén Sekretarit t€ KQZ-

Sé.

Z. Y. Merkaj: Referuar nenit 99, té Kodit Zgjedhor, Komisioni Qendror [ Zgjedhjeve
dérgon né KZAZ-té materialet zgjedhore qé€ do t¢é pérdoren né administrimin e
procesit zgjedhor né dhe materialet zgjedhore pér Komisionet e Qendrave té Votimit
(KQV), pér administrimin e procesit té votimit n€ gendrén e votimit. N& materialet
zgjedhore t& pércaktuara né kété dispozité, pérfshihen vula e KZAZ-s¢, vula e KQV-
s&, vula e Kryetarit t¢ KQV-sé, vula rezervé pér KQV-té. Kodi Zgjedhor, né nenin
103, né pikén 2, pércakton tekstin qé duhet t€ pérmbajé:
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Kodi Zgjedhor, né nenin 103, né pikén 2, pércakton tekstin qé duhet t€ pérmbajé:

- vula e KQV-sé “KOMISIONI I QENDRES SE VOTIMIT” dhe numrin e gendrés
pérkatése t€ votimit;

- vula e kryetarit t¢ KQV-sé “KRYETARI” dhe njé numér serial peséshifror;

- vula rezervé: teksti éshté unik pér secilén vulé, pércaktuar me vendimin e
Komisionit Rregullator nr. 11, daté 28.12.2020.

Formati dhe specifikimet e vulés sé¢ KZAZ-sé, vulés s¢ KQV-sé, vulés sé€ Kryetarit
t&¢ KQV-sé dhe vulat rezervé pér Komisionet e Qendrave t€ Votimit, referojné
pércaktimet e VKM nr. 390, daté¢ 6.08.1993, “Pér rregullat e prodhimit,
administrimit, kontrollit, dhe ruajtjen e vulave zyrtare”, t€ ndryshuar. Ato prodhohen
né sektorin e prodhimit te vulave zyrtare, prané Ministrisé sé Brendshme, me kosto
njé mijé e teté¢ qind leké, pér vulé. Pér sa mé lart, brenda kompetencave t€
Komisionerit, kemi paraqitur projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim. Gjithashtu
bashkélidhur keni formatin dhe specifikimet e vulave t& KZAZ-s€, t€ KQV-s¢,

kryetarit t&¢ KQV-sé si dhe vulat rezervé, faleminderit!
Z. I. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesi i Partis€ Demokratike!

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Faleminderit i nderuar! Jemi njohur me
projektvendimin e pérgatitur nga administrata ¢ KQZ-s€. Nuk kemi asnjé lloj

rezerve, apo komenti ndaj kétij vendimi dhe jemi parimisht dakord!

Z. L. Celibashi: Faleminderit! Atéheré, meqenése nuk kemi kérkesa e propozime
ndaj kétij projektakti, e miratojmé até sipas propozimit t€ ardhur! Piké tjetér? Nuk
kemi! Faleminderit, seanca mbyllet!

Vendimi nr. 8
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